
MA DEL CARMEN ARIAS 3481299065
61.84 kW 28 de Octubre de 2024
GDMTO 180170302212

8,543 kWh $ 28,760

93 8,729 kWh $483

98.32 % MES $ 28,277

$345,120.00 MXN $5,792.00 MXN $339,327.00 MXN

665 W 93 260.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 304,429.05



Propuesta 1 28 de Octubre de 2024 12 de Noviembre de 2024

# 20240035

MA DEL CARMEN ARIAS  
3481299065
moc160@hotmail.com

93 Canadian Solar PV Module 665W

3 Growatt Inverter 20 kW

93 ( 002 )  ESTRUC

93 ( 001 )  M  O

93 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

1 UVIE

1 U I

1 MEDIDOR

Subtotal $ 1,014,763.51

IVA $ 162,362.16

TOTAL (MXN) $ 1,177,125.67

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 345,120.00 $ 5,792.00 $ 304,429.05 $ 339,327.00 $ 643,756.05 $ -533,369.62

2 $ 355,473.60 $ 5,965.76 $ 0.00 $ 349,506.81 $ 349,506.81 $ -183,862.81

3 $ 366,137.81 $ 6,144.73 $ 0.00 $ 359,992.01 $ 359,992.01 $ 176,129.21

4 $ 377,121.94 $ 6,329.07 $ 0.00 $ 370,791.77 $ 370,791.77 $ 546,920.98

5 $ 388,435.60 $ 6,518.95 $ 0.00 $ 381,915.53 $ 381,915.53 $ 928,836.51

6 $ 400,088.67 $ 6,714.52 $ 0.00 $ 393,372.99 $ 393,372.99 $ 1,322,209.50

7 $ 412,091.33 $ 6,915.95 $ 0.00 $ 405,174.18 $ 405,174.18 $ 1,727,383.69

8 $ 424,454.07 $ 7,123.43 $ 0.00 $ 417,329.41 $ 417,329.41 $ 2,144,713.09

9 $ 437,187.69 $ 7,337.13 $ 0.00 $ 429,849.29 $ 429,849.29 $ 2,574,562.39

10 $ 450,303.32 $ 7,557.25 $ 0.00 $ 442,744.77 $ 442,744.77 $ 3,017,307.16

11 $ 463,812.42 $ 7,783.96 $ 0.00 $ 456,027.11 $ 456,027.11 $ 3,473,334.27

12 $ 477,726.79 $ 8,017.48 $ 0.00 $ 469,707.93 $ 469,707.93 $ 3,943,042.20

13 $ 492,058.60 $ 8,258.01 $ 0.00 $ 483,799.16 $ 483,799.16 $ 4,426,841.36

14 $ 506,820.36 $ 8,505.75 $ 0.00 $ 498,313.14 $ 498,313.14 $ 4,925,154.50

15 $ 522,024.97 $ 8,760.92 $ 0.00 $ 513,262.53 $ 513,262.53 $ 5,438,417.03

16 $ 537,685.71 $ 9,023.75 $ 0.00 $ 528,660.41 $ 528,660.41 $ 5,967,077.44

17 $ 553,816.29 $ 9,294.46 $ 0.00 $ 544,520.22 $ 544,520.22 $ 6,511,597.67

18 $ 570,430.77 $ 9,573.29 $ 0.00 $ 560,855.83 $ 560,855.83 $ 7,072,453.49

19 $ 587,543.70 $ 9,860.49 $ 0.00 $ 577,681.50 $ 577,681.50 $ 7,650,135.00

20 $ 605,170.01 $ 10,156.31 $ 0.00 $ 595,011.95 $ 595,011.95 $ 8,245,146.95

21 $ 623,325.11 $ 10,461.00 $ 0.00 $ 612,862.31 $ 612,862.31 $ 8,858,009.25

22 $ 642,024.86 $ 10,774.83 $ 0.00 $ 631,248.18 $ 631,248.18 $ 9,489,257.43

23 $ 661,285.61 $ 11,098.07 $ 0.00 $ 650,185.62 $ 650,185.62 $ 10,139,443.05

24 $ 681,124.18 $ 11,431.01 $ 0.00 $ 669,691.19 $ 669,691.19 $ 10,809,134.24

25 $ 701,557.90 $ 11,773.94 $ 0.00 $ 689,781.93 $ 689,781.93 $ 11,498,916.17

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 8,989.6 9,500.5 10,687.1 10,442.4 10,288.6 9,156.7 8,901.0 8,709.1 7,913.9 8,753.4 9,256.7 9,019.1

Consumo actual 8,686.0 8,774.0 9,011.0 8,694.0 10,000.0 7,389.0 6,228.0 8,344.0 8,904.0 8,846.0 8,795.0 8,847.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


